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	УТВЕРЖДЕНО

	
	приказом Директора ООО «ТМФ-Транс»

	
	от 04.08.2023 № 30

	
	



Тарифы на дополнительные услуги, оказываемые в рамках договора возмездного оказания услуг

	№
	Наименование операции
	Ед.
измерения
	Тариф без НДС
 (бел. руб)
	Ставка 
НДС, %
	Стоимость с НДС (бел. руб)

	1
	Габариты
	Надбавка за пересылку громоздкого отправления1
	1 громоздкое отправление
	4,20
	20
	
5,00


	
	
	Доставка в субботу2
	
	Бесплатно

	
	
	Доставка в согласованную дату
	
	Бесплатно

	
	
	Повторная доставка3
	%
	100% от стоимости перевозки

	
	
	Изменение адреса получателя 
до 17.004
	%
	бесплатно

	
	
	Изменение адреса получателя 
после 17.005
	%
	10% от стоимости перевозки

	
	
	Забор/доставка отправлений к конкретному времени6
	
	29,17
	20
	35

	2
	
	Наложенный платеж
	%
	1,5% от суммы наложенного платежа

	3
	
	Плата за объявленную ценность
	%
	0,5% от суммы объявленной ценности

	4
	Погрузочно/разгрузочные работы
	Ожидание погрузки/выгрузки отправлений 
	минуты
	До 15 мин бесплатно, свыше 15 мин 50% от стоимости перевозки

	
	
	Отправления до 25 кг:

	
	
	Поднятие при наличии лифта
	Любой этаж
	Бесплатно

	
	
	Поднятие при отсутствии лифта
	Свыше 5-го этажа
	4,20
	20
	5,00

	
	
	Перемещение на уровне 1 этажа
	
	Бесплатно

	
	
	Отправления от 25 до 50 кг:

	
	
	Помощь водителя при поднятии на этаж
	Любой этаж
	4,20
	20
	5,00

	
	
	Перемещение на уровне 1 этажа
	
	4,20
	20
	5,00

	5
	Упаковка

	Упаковка стрейч-пленкой
	паллет
	5,20
	20
	6,24

	
	
	Упаковка стрейч-пленкой
	коробка
	1,30
	20
	1,56

	
	
	Упаковка воздушно-пузырьковой пленкой
	1 м
	1,95
	20
	2,34

	
	
	Упаковка воздушно-пузырьковой пленкой
	коробка
	1,55
	20
	1,86

	
	
	Упаковка с применением самоклеящейся пленки (скотч)
	коробка
	0,20
	20
	0,24

	
	
	Укрепление отправления с использованием стреппинг ленты и пряжки для фиксации
	1 метр ленты
	0,65
	20
	0,78

	
	
	Упаковка в картон (включает материал картон)
	м3
	1,60
	20
	2,00

	
	
	Упаковка в мешок с пломбой (950*550 мм)
	шт
	3,20
	20
	4,00

	
	
	По запросу может предоставляться коробка. Размеры и требования к ним согласовываются отдельно
	Коробка (500*300*300 мм)
	2,50
	20
	3,00

	6
	
	Проверка отправлений получателем 
	
	Бесплатно в рамках времени ожидания погрузки/выгрузки отправлений

	7
	
	Частичный выкуп (только для почтовых отправлений)
	
	По запросу

	8
	
	Возврат неврученных отправлений7
	%
	50% от стоимости перевозки

	
	
	Возврат неврученных отправлений Эконом8
	%
	10% от стоимости перевозки

	9
	
	Хранение отправлений свыше 7 дней хранения в отделении почтовой связи
	сутки
	0,42
	20
	0,50

	10
	
	Перемаркировка
	1 шт
	0,25
	20
	0,30

	11
	
	Опись отправлений с объявленной ценностью
	1 шт
	1,25
	20
	1,50




Примечания: 
1. Громоздкое отправление – отправление, где любая из сторон больше 1,81 м. При этом длина не должна превышать 4 м, ширина – 1,95 м, высота – 2 м. Сумма габаритов не должна превышать 7,5 м.
2. Доставка в субботу – доставка с 09:00 до 16:00 только по г. Минск.
3. Повторная доставка – услуга, которая оказывается после первой неудачной попытки доставки, осуществить которую не удалось по не зависящим от Исполнителя причинам.
4. Изменение адреса до 17.00 – изменение адреса получателя до 17.00 в рабочий день, предшествующий дню доставки.
5. Изменение адреса после 17.00 – изменение адреса получателя после 17.00 в рабочий день, предшествующий дню доставки. Услуга предоставляется только по согласованию с Исполнителем.
6. Забор/доставка отправлений к конкретному времени - заказ услуги возможен до 15:00 за один день до планируемого забора/доставки отправления. Услуга заказывается в случае необходимости прибытия Исполнителя менее чем в 4-х часовой промежуток времени. Минимальный промежуток оказания услуги – 1 час. Регион оказания услуги – г. Минск в пределах МКАД-1, включая микрорайон Уручье.
В случае соблюдения вышеуказанных условий дополнительная услуга выставляется автоматически.
7. Возврат неврученных отправлений – услуга по доставке отправления заказчику в связи с отказом получателя принять отправление.
8. Возврат неврученных отправлений Эконом – услуга по доставке отправления в объект почтовой связи Исполнителя для последующего самовывоза в связи с отказом получателя принять отправление.
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